MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 009 DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas

pelo Decreto de 05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública,

para conhecimento dos interessados:

A PRORROGAÇÃO das inscrições (somente dias úteis) do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital n.º

004, de 07/01/2020, publicado no DOU de 08/01/2020, Seção 3, Página 131, até

23/01/2020 dos Campus SERTÃOZINHO e SOROCABA, ambos para a área de

Gestão.

A RETIFICAÇÃO do Edital nº 004 de 07/01/2020, publicado no DOU de

08/01/2020, Seção 3, Página 131:

 DAS VAGAS E FORMAÇÃO EXIGIDA

Tabela 1 - Formação exigida e distribuição de vagas

Onde se lê:

Câmpus Área Formação exigida
Vaga/
Tipo

Regime
de

Trabalho

Sertãozinho
Gestão

Código para
GRU: 00418

Bacharelado em Administração  1 AC 40h/s

Sorocaba

Gestão
Código para
GRU: 00419

Bacharelado em Administração 1 AC 40h/s

Leia-se:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus Área Formação exigida
Vaga/
Tipo

Regime
de

Trabalho

Sertãozinho
Gestão

Código para
GRU: 00418

Bacharelado em Administração
ou Ciências Econômicas ou
Ciências Contábeis ou
Graduação em Curso Superior
em Tecnologia no Eixo de
Gestão e Negócio do Catálogo
Nacional de Cursos Superiores
de Tecnologia 2016

1 AC 40h/s

Sorocaba

Gestão
Código para
GRU: 00419

Bacharelado em Administração
ou Ciências Econômicas ou
Ciências Contábeis ou
Graduação em Curso Superior
em Tecnologia no Eixo de
Gestão e Negócio do Catálogo
Nacional de Cursos Superiores
de Tecnologia 2016

1 AC 40h/s

  REGINALDO VITOR PEREIRA